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―　21世紀  綾  あなたが主役　― 

総合文化祭・有機農業まつり・農業祭について 

綾競馬・工芸まつり・自治公民館手作り文化祭 

年末調整について 

… P1 

… P2 

…………………………… P10

　男 
　女 
総　数 
世帯数 

（　　） 
（　　） 
（　　） 
（　　） 

1 
5 
4 
7

－ 
＋ 
＋ 
＋ 

3,382 
3,898 
7,280 
2,983

転入 
転出 

出生 
死亡 

26 
16

4 
10

（　）は前月比 
現在人口調査10月1日現在 

綾町は「日本で最も美しい村」連合 
に加入しています。 
 

町民連帯意識の高揚をめざし、10月10日（日）秋空の晴天の下、 
さわやかな汗を流しました。 

第49回町民体育大会 
（10月10日撮影） 
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総合文化祭/綾・有機農業まつり/農業祭 
（有機農業推進大会、食のふれあい広場） 

総合文化祭  一年間の生涯学習の成果を発表する 

「総合文化祭」 

「綾・有機農業まつり」 

農協主催の「農業祭」 

が催されます。 

1

綾・有機農業まつり 

第２２回 有機農業推進大会　

食のふれあい広場　

農  業  祭  

郷土芸能  

子ども綱引き大会開催 
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次
の
と
お
り
綾
競
馬
を
開
催
し
ま
す
。

疾
走
す
る
サ
ラ
ブ
レ
ッ
ド
や
子
供
に
よ
る

か
わ
い
い
ポ
ニ
ー
レ
ー
ス
を
、
ぜ
ひ
お
楽

し
み
く
だ
さ
い
。
ご
来
場
の
際
は
、
全
世

帯
に
お
配
り
し
ま
す
「
お
楽
し
み
券
」
を

ご
持
参
く
だ
さ
い
。 

　
ま
た
、
開
催
に
伴
い
錦
原
競
馬
場
周
辺

の
交
通
規
制
を
実
施
し
ま
す
。
周
辺
の
皆

様
に
は
ご
迷
惑
を
お
か
け
し
ま
す
が
、
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。 

 

と
　
き
　
11
月
７
日
（
日
）
午
前
10
時
〜 

と
こ
ろ
　
錦
原
競
馬
場 

 

内
　
容
　
軽
種
や
ポ
ニ
ー
の
レ
ー
ス
な
ど 

　
　
　
　
全
11
レ
ー
ス
　
　
（
小
雨
決
行
） 

 

※
駐
車
場
に
限
り
が
あ
り
ま
す
の
で
、で
き

る
だ
け
乗
り
合
わ
せ
の
う
え
、ご
来
場
く
だ

さ
い
。 

　
尾
堂
橋
か
ら
会
場
ま
で
無
料
の
シ
ャ
ト
ル

バ
ス
を
運
行
し
ま
す
の
で
、ご
活
用
く
だ
さ
い
。  

（
産
業
観
光
課
）  

　
町
内
の
39
工
房
が
一
堂
に
集
ま
り
、
さ

ま
ざ
ま
な
工
芸
品
や
食
品
の
展
示
即
売
を

行
う｢

第
29
回
綾
工
芸
ま
つ
り｣

を
開
催

し
ま
す
。 

　
今
回
は
、
特
別
企
画
と
し
て
21
の
町
外

工
房
を
迎
え
、
総
勢
60
工
房
が
「
工
芸
ま

つ
り
」
な
ら
で
は
の
特
別
価
格
で
販
売
を

し
ま
す
。
お
気
に
入
り
の
逸
品
を
さ
が
し

て
み
て
く
だ
さ
い
。 

　
ま
た
恒
例
の
「
オ
ー
ク
シ
ョ
ン
」
や
「
ガ

ラ
ポ
ン
抽
選
会
」
も
乞
う
ご
期
待
。
ご
家

族
お
揃
い
で
お
越
し
く
だ
さ
い
。 

 

と
　
き
　
11
月
20
日
（
土
）〜
23
日
（
祝
）

　
　
　
　
午
前
９
時
〜
午
後
５
時 

と
こ
ろ
　
綾
て
る
は
ド
ー
ム
　 

 

＊
＊ 

お 

知 

ら 

せ 

＊
＊ 

●
23
日
（
火
）
午
後
１
時
に
オ
ー
ク
シ
ョ

ン
ス
タ
ー
ト 

●
各
工
房
が
趣
向
を
凝
ら
し
た
手
づ
く
り

ス
ト
ラ
ッ
プ
を
販
売 

（
産
業
観
光
課
）  

第
29
回 
綾
競
馬
の
開
催 

第
29
回 

綾
工
芸
ま
つ
り
の
開
催 

　
自
治
公
民
館
手
づ
く
り
文
化
祭
が
次
の
通
り
開
催
さ
れ
ま
す
。
各
地
区

の
特
色
あ
る
文
化
祭
を
ど
う
ぞ
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

自
治
公
民
館
手
作
り
文
化
祭 

日
　
時 

10
月
31
日 
 

11
月
７
日 

    

11
月
21
日 

     

11
月
23
日 

     

11
月
28
日 

場
　
　
所 

宮
原
公
民
館

 
 

古
屋
国
広
公
民
館 

 

四
枝
公
民
館

 

中
堂
公
民
館

 

二
反
野
公
民
館 

神
下
公
民
館

 

久
木
野
々
公
民
館 

麓

公

民

館

 

杢
道
公
民
館

 

割
付
公
民
館

 
 

竹
野
公
民
館

 
 

倉
輪
公
民
館

 

上
畑
公
民
館

 

揚
町
公
民
館

 

宮
谷
公
民
館

 

昭
和
公
民
館

 

西
中
坪
公
民
館 

南
麓
公
民
館

 

立
町
公
民
館

 

北
麓
公
民
館

 

尾
立
公
民
館

 

地
　
区 

宮

原

 
 

古

屋

 
 

四

枝

 

中

堂

 

二
反
野 

神

下

 

久
木
野
々 

　
麓
　 

杢

道

 

割

付

 
 

竹

野

 
 

倉

輪

 

上

畑

 

揚

町

 

宮

谷

 

昭

和

 

西
中
坪 

南

麓

 

立

町

 

北

麓

 

尾

立

 

時
　
　
間 

10
時
00
分
〜
15
時
00
分 

 

10
時
00
分
〜
15
時
30
分 

 

10
時
00
分
〜
15
時
00
分 

９
時
00
分
〜
15
時
00
分 

11
時
00
分
〜
15
時
00
分 

９
時
00
分
〜
16
時
00
分 

11
時
00
分
〜
15
時
00
分 

９
時
00
分
〜
16
時
00
分 

９
時
00
分
〜
15
時
00
分 

10
時
00
分
〜
16
時
00
分 

 

11
時
00
分
〜
14
時
00
分 

 

10
時
00
分
〜
15
時
00
分 

９
時
00
分
〜
15
時
00
分 

10
時
00
分
〜
15
時
00
分 

９
時
00
分
〜
15
時
00
分 

10
時
00
分
〜
15
時
00
分 

10
時
00
分
〜
16
時
00
分 

９
時
00
分
〜
15
時
00
分 

９
時
00
分
〜
16
時
00
分 

９
時
00
分
〜
15
時
00
分 

10
時
00
分
〜
15
時
00
分 

 

（
日
） 

（
日
） 

（
日
） 

（
火
） 

（
日
） 

※
東
中
坪
自
治
公
民
館
は
、
実
施
し
な
い
。 

盛
り
だ
く
さ
ん
の
秋
の
行
事
を 

　
　
　
皆
さ
ん
で
お
楽
し
み
下
さ
い
。 
盛
り
だ
く
さ
ん
の
秋
の
行
事
を 

　
　
　
皆
さ
ん
で
お
楽
し
み
下
さ
い
。 
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教育 
委員会 
77-1183

教育委員会だより44号（H22.11月号） 

小中学校の校舎等の状況 
　綾小学校、綾中学校の建物の状況をお知らせします。     
　建築基準法改正前の昭和56年度以前に建設された建物は、耐震診断をしなければならな
いことになっています。      
　この耐震診断指標の数値（Is値）が一般の施設では0.6以上で耐震性能を満たすとされて
いますが、文部科学省は学校では0.7以上に補強するように求めています。     

●国勢調査へのご回答ありがとうございました。。 

●皆さんの調査票は、厳重な管理の下、現在集計中です。 

●もうすぐ、平成22年10月１日現在の日本・宮崎県そして綾町の人口が

　明らかになります。 

総務省統計局　・　宮崎県　・　綾  町 

国勢調査　ただいま集計中！ 

建  物  名 

管 理 棟  

北 校 舎  

中 校 舎  

南 校 舎  

体 育 館  

給食調理棟 

 

建  物  名 

本 校 舎  
 

特別教科棟 

体 育 館  

給食調理棟 

構造・階 

鉄筋コンクリート2階 

〃 

〃 

〃 

鉄骨１階 

〃 

 

構造・階 

鉄筋コンクリート3階 
 

鉄筋コンクリート3階 

鉄骨２階 

鉄骨１階 

建築年月 

H 8 年12月 

H 8 年 3 月 

H18年 3 月 

H 7 年 3 月 

S44年 3 月 

S57年 3 月 

 

建築年月 

S48年 8 月 

S49年 3 月 

S56年 3 月 

S62年 3 月 

H13年 3 月 

面積（㎡） 

989 

1,021 

1,164 

1,547 

831 

180 

 

面積（㎡） 

1,543 

959 

656 

1,369 

252

耐震度（Is値） 

診断不要 

診断不要 

診断不要 

診断不要 

0.18 

診断不要 

 

耐震度（Is値） 

0.64 
 

0.64 

診断不要 

診断不要 

備　　　考 

 

 

 

 

H22年度中に耐震補強工事実施 

 

 

備　　　考 

耐力度調査を実施し、改築予定 
 

近年中に耐震補強工事実施予定 

■ 小 学 校 

 

 

 

 

 

 

 

■ 中 学 校 
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【 一般書 】 
島津家の戦争 
介護サービスはこうして選びなさい 
電子レンジシリコンスチーマーでごちそうレシピ 
ヒメ、農民になる 
浅草のおんな　　　　　伊集院 静／著 
いろあわせ　　　　　　梶 よう子／著 
特異家出人　　　　　　笹本 稜平／著 
禁猟区　　　　　　　　乃南 アサ／著 
安心したがる人々　　　曽野 綾子／著 

【 児童書 】 
砂上の船　水上の家 
３才から遊べるはじめてのあやとり 
市立第二中学校２年C組 

椰月美智子/著 

ともだち　　  　　　木坂　涼/さく 
１ねん１くみの１にち 
おちばきょうそう 
どんぐりむらのぼうしやさん 
おじいちゃんのもうふ 

　
月
の
行
事 

●
子
ど
も
映
写
会 

　 
20
日
（
土
）
午
後
２
時
30
分
〜
３
時
10
分 

　
ア
ニ
メ
「
ど
ん
ぐ
り
の
家
」 

●
お
は
な
し
会 

毎
週
土
曜
日  

午
後
２
時
〜
２
時
30
分 

 

　
月
の
休
館
日 

 

毎
週
月
曜
日 

てるは 
図書館 
77-0180

  ※他にもたくさんの本が入っています 
11 11

　
読 

書 

週 
間 

　
10
月
27
日
〜
11
月
９
日
は
読
書
週
間

で
す
。
そ
し
て
今
年
は
国
民
読
書
年
で
も

あ
り
ま
す
。 

　
今
年
は
ま
だ
１
冊
も
本
を
読
ん
で
い
な

い
と
い
う
方
は
、
ぜ
ひ
こ
の
機
会
に
本
を

手
に
と
っ
て
み
て
は
い
か
が
で
し
ょ
う
。

　
読
書
週
間
・
国
民
読
書
年
が
、
み
な
さ

ん
に
と
っ
て
読
書
の
す
ば
ら
し
さ
を
知
っ

て
い
た
だ
く
き
っ
か
け
に
な
る
こ
と
を
願

っ
て
い
ま
す
。 

 

図
書
館
活
用
体
験
記 

　
図
書
館
を
活
用
し
た
体
験
記
を
、
藤
本

綾
子
さ
ん
に
お
寄
せ
い
た
だ
き
ま
し
た
の

で
、
ご
紹
介
し
ま
す
。 

 

ど
ん
ぐ
り
と
の
出
会
い 

　「
こ
れ
な
ん
だ
ろ
う
？
」
拾
っ
た
可
愛
い

ま
ん
丸
の
実
・
・
・
。
頼
み
は
図
書
館
！
と

早
速
か
け
つ
け
ま
し
た
。 

　
ま
ず
は
、
ど
ん
ぐ
り
の
載
っ
て
い
る
絵

本
を
見
て
う
っ
と
り
。
本
で
調
べ
て
み
る

と
、
日
本
に
は
18
〜
20
種
類
の
ど
ん
ぐ
り

が
あ
る
と
の
こ
と
。
綾
町
に
は
、
世
界
に

誇
れ
る
照
葉
樹
林
が
あ
り
、
す
ぐ
に
11
種

類
の
ど
ん
ぐ

り
が
揃
い
ま

し
た
。 

　
司
書
の
方

よ
り
本
の
紹

介
を
頂
き
、
手

に
し
た
の
が
『
日

本
ど
ん
ぐ
り

大
図
鑑
』
で
す
。

花
の
つ
き
方
、
葉
っ
ぱ
の
違
い
な
ど
が
詳

し
く
の
っ
て
い
ま
し
た
。 

　
今
年
の
夏
休
み
に
遊
び
に
来
て
く
れ
た

孫
が
、「
ば
あ
ば
に
は
自
然
が
あ
る
か
ら
良

い
な
あ
」
と
図
鑑
と
に
ら
め
っ
こ
し
て
い

ま
し
た
。
ど
ん
ぐ
り
探
し
の
夏
休
み
で
し

た
が
、「
ま
た
山
に
行
こ
う
ね
」
の
一
声
に

疲
れ
も
と
れ
ま
し
た
。
森
、
里
山
の
様
子
、

一
冊
一
冊
か
ら
教
え
ら
れ
楽
し
ん
だ
夏
で

し
た
。 

　
こ
れ
か
ら
も
、
よ
り
多
く
の
会
話
が
で

き
る
よ
う
に
、
読
書
の
時
間
を
と
願
っ
て

い
ま
す
。 

　
お
す
す
め
の
資
料
を
紹
介
し
ま
す
。 

『
ド
ン
グ
リ
と
松
ぼ
っ
く
り
』 

『
ど
ん
ぐ
り
ノ
ー
ト
』 

『
ど
ん
ぐ
り
の
穴
の
ひ
み
つ
』 

『
日
本
ど
ん
ぐ
り
大
図
鑑
』 

 

⑧

 

団
体
来
館
者
向
け
サ
ー
ビ
ス 

 

　
図
書
館
で
は
、
町
内
外
の
保
育
所
や
幼

稚
園
・
施
設
な
ど
団
体
で
利
用
さ
れ
る
際

に
、
希
望
さ
れ
れ
ば
、
職
員
に
よ
る
お
は

な
し
会
や
映
写
会
な
ど
を
お
こ
な
っ
て
い

ま
す
。（
大
型
絵
本
・
パ
ネ
ル
シ
ア
タ
ー
・

紙
芝
居
・
映
画
の
上
映
な
ど
）。 

 

図
書
館
バ
ッ
グ
利
用
に
つ
い
て 

 

　
貸
出
用
の
バ
ッ
グ
を
用
意
し
て
い
ま
す
。

必
要
な
方
は
、
ど
う
ぞ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。 

　
こ
の
貸
出
用
バ
ッ
グ
は
本
を
大
切
に
扱

っ
て
い
た
だ
く
た
め
の
も
の
で
す
。
本
が

傷
ん
だ
り
、
汚
れ
た
り
す
る
こ
と
が
あ
り

ま
す
の
で
、
本
以
外
の
も
の
（
お
菓
子
・
食

料
品
な
ど
）
は
入
れ
な
い
よ
う
に
お
願
い

し
ま
す
。 

 

こ
の
本
い
か
が
？
„
旬
“
の
本 

 

『
い
も
・
く
り
・
か
ぼ
ち
ゃ
の
ス
イ
ー
ツ
』 

信
太
　
康
代
／

著 

 

『
栗
、か
ぼ
ち
ゃ
、お
い
も
の
お
菓
子
』 

伊
藤
栄
里
子
／

著 
 

　
秋
と
い
え
ば
、「
読
書
の
秋
」「
ス
ポ
ー

ツ
の
秋
」「
食
欲
の
秋
」
で
す
ね
。
い
ろ
ん

な
秋
を
楽
し
ん
で
お
ら
れ
る
こ
と
で
し
ょ

う
。 

　
今
回
は
、「
食
欲
の
秋
」
に
ぴ
っ
た
り
の

一
冊
を
ご
紹
介
し
ま
す
。
素
朴
な
ほ
く
ほ

く
素
材
を
使
っ
て
、
さ
つ
ま
い
も
と
り
ん

ご
の
焼
き
タ
ル
ト
、
パ
ン
プ
キ
ン
パ
イ
な

ど
お
し
ゃ
れ
な
ス
イ
ー
ツ
を
作
っ
て
み
ま

せ
ん
か
？ 
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10
月
12
日
ま
で
に
届
出
の
あ
っ

た
子
ど
も
さ
ん
で
す 

 

10
日
（
水
）
わ
く
わ
く
広
場 

時
　
間
　
午
前
９
時
30
分
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
子
育
て
支
援
セ
ン
タ
ー 

内
　
容
　
ク
リ
ス
マ
ス
飾
り
作
り 

 

何
が
で
き
る
か
は
お
楽
し
み
。 

材
料
は
準
備
し
ま
す
。 

 

 

17
日
（
水
）
親
子
教
室
「
コ
ア
ラ
」　 

時
　
間
　
午
前
９
時
30
分
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
子
育
て
支
援
セ
ン
タ
ー 

内
　
容
　
幼
稚
園
、
保
育
園
（
所
）
見
学 

 

一
緒
に
遊
び
に
行
っ
て
み
ま
せ
ん
か
。
生
活

の
様
子
や
施
設
を
見
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

 

 

19
日
（
金
）
綾
っ
子
広
場
　 

時
　
間
　
午
前
10
時
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
割
付
　「
英
農
園
」 

内
　
容
　
み
か
ん
狩
り 

 
馬
事
公
苑
に
集
合
し
て
く
だ
さ
い
。 

 

 

24
日
（
水
）
ゆ
っ
た
り
子
育
て
教
室 

時
　
間
　
午
前
９
時
30
分
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
健
康
セ
ン
タ
ー 

内
　
容
　
芋
ほ
り 

 

５
月
に
植
え
た
苗
に
大
き
い
お
芋
が
入
っ
て

い
る
か
な
？ 

汚
れ
て
も
い
い
服
装
で
お
い
で
く
だ
さ
い
。 

 

 

26
日
（
金
）
誕 

生 

会 

時
　
間
　
午
前
10
時
〜
11
時
30
分 

と
こ
ろ
　
子
育
て
支
援
セ
ン
タ
ー 

内
　
容
　
11
月
生
ま
れ
の
誕
生
会
を
開
き

　
　
　
　
ま
す
。 

 

対
象
者
に
は
ハ
ガ
キ
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

ハ
ガ
キ
が
届
か
な
い
方
は
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。 

 

　
子
ど
も
の
気
管
は
細
く
、
本
人
の
小
指

と
同
じ
く
ら
い
の
太
さ
だ
と
い
わ
れ
て
い

ま
す
。
気
管
の
粘
膜
も
敏
感
で
、
ち
ょ
っ

と
し
た
刺
激
で
せ
き
が
出
た
り
、
た
ん
が

か
ら
み
や
す
く
な
り
ま
す
。
　
　
　
　 

　
せ
き
は
、
体
内
に
入
り
込
ん
だ
異
物
を

外
に
追
い
出
す
た
め
の
自
然
な
防
御
反
応

で
、
そ
れ
自
体
は
悪
い
も
の
で
は
あ
り
ま

せ
ん
。
な
か
で
も
、
た
ん
が
か
ら
ん
だ
と

き
の
ゴ
ホ
ゴ
ホ
と
い
う
湿
っ
た
せ
き
は
、

た
ん
を
上
へ
上
へ
と
押
し
出
そ
う
と
す
る

も
の
な
の
で
、
せ
き
止
め
の
薬
な
ど
で
無

理
に
止
め
よ
う
と
す
る
と
、
た
ん
が
気
道

に
詰
ま
る
可
能
性
が
あ
る
の
で
、
注
意
が

必
要
で
す
。
　
　
　
　
　
　
　 

　
激
し
い
せ
き
を
す
る
と
、
食
べ
た
も
の

を
吐
く
こ
と
も
あ
り
ま
す
が
、
吐
い
た
か

ら
と
い
っ
て
重
症
と
は
限
り
ま
せ
ん
。
せ

き
を
し
て
い
る
と
き
は
、
子
ど
も
の
全
身

の
状
態
を
こ
ま
め
に
観
察
、
確
認
し
必
要

で
あ
れ
ば
早
め
に
受
診
し
ま
し
ょ
う
。 

子育て支援 
センター 
77-1154

一
時
的
保
育
を
希
望
さ
れ
る
方
へ 

 

　「
ど
う
も
体
調
が
悪
く
て
、
子
供
の
世
話
を
す
る
の
が
つ
ら
い
」、「
冠
婚
葬
祭
な
ど
で

子
供
を
連
れ
て
行
く
こ
と
が
で
き
な
い
」
な
ど
、
い
ろ
い
ろ
な
と
き
に
、
お
気
軽
に
ご
利

用
く
だ
さ
い
。 

利
用
時
間
・
・
・
月
〜
土
曜
日
（
祝
祭
日
を
除
く
）
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
15
分 

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
右
記
時
間
以
外
は
事
前
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
） 

利
用
料
金
・
・
・
半
日
　 

　
５
０
０
円
（
お
や
つ
１
回
） 

１
日 

　
１
０
０
０
円
（
副
食
、
お
や
つ
２
回
） 

ゆったり子育て教室「ボール」遊び 

親子教室「コアラ」～秋の散歩 

※掲載を希望されない場合は、出生届提出の際にお申し出ください。 
 

い
ち 

の 

せ
　   

あ
か
ね 

さ
い  

と
う 

　
あ
い    

り 

よ
こ  

や
ま
　 

ゆ
う    

り 

お
ち   

あ
い
　
た
い  

よ
う 

さ
き  

や
ま
　 

た
い    

が 

 

さ    

と
う
　 

ゆ
う   

し 

平
成
22
年
９
月
９
日
生 

平
成
22
年
９
月
12
日
生 

平
成
22
年
９
月
15
日
生 

平
成
22
年
９
月
16
日
生 

平
成
22
年
９
月
22
日
生 

平
成
22
年
10
月
１
日
生 

  

（
西
中
坪
地
区
）

（
揚
町
地
区
） 

（
神
下
地
区
）

（
神
下
地
区
） 

（
西
中
坪
地
区
） 

（
神
下
地
区
） 

 

ち
ゃ
ん
（
女
） 

ち
ゃ
ん
（
女
） 

ち
ゃ
ん
（
女
） 

ち
ゃ
ん
（
男
） 

ち
ゃ
ん
（
男
） 

ち
ゃ
ん
（
男
） 
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日付 時間 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 

地区 
昭　和 
揚　町 
麓 
西中坪 
二反野 
北　麓 
東中坪 
尾　立 

時間 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 
9:30～ 

地区 
上   畑 
中　堂 
古　屋 
南　麓 
宮　谷 
四　枝 
神　下 
宮　原 
立　町 

月実施日 

日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 

月実施日 

日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 
日（　） 

地　区 診療時間 

13：00～　 
　14：00 

 
13：00～　 
　14：00

倉　輪 

広　沢 

18（木） 

19（金） 

◎
乳
児
相
談
（
お
っ
ぱ
い
・
育
児
相
談
） 

と
　
き
　
11
月
４
日
（
木
）
午
後
１
時
〜 

対
　
象
　
乳
児
と
母
親 

　 ◎
離
乳
食
教
室 

と
　
き
　
11
月
11
日
（
木
）
午
後
２
時
〜 

対
　
象
　
乳
児
と
母
親 

　 　 ◎
3.6
歳
児
健
康
診
断 

と
　
き
　
11
月
12
日
（
金
） 

対
　
象
　
平
成
19
年
３
・
４
・
５
月
生 

　
　
　
　
及
び
未
受
診
者 

　 ◎
カ
ン
ガ
ル
ー
ク
ラ
ブ
（
昼
） 

と
　
き
　
11
月
15
日
（
月
）
午
前
９
時
30
分 

対
　
象
　
妊
婦 

　 ◎
カ
ン
ガ
ル
ー
ク
ラ
ブ
（
夜
） 

と
　
き
　
11
月
19
日
（
金
）
午
後
７
時
〜 

対
　
象
　
妊
婦
と
そ
の
夫 

 

※
す
べ
て
健
康
セ
ン
タ
ー
で
行
い
ま
す
。 

●
ポ
リ
オ
ワ
ク
チ
ン
の
投
与
に
つ
い
て 

　
次
の
と
お
り
ポ
リ
オ
ワ
ク
チ
ン
の
投
与

を
行
い
ま
す
。 

と
　
き
　
11
月
26
日
（
金
） 

受
　
付
　
午
後
２
時
〜
２
時
30
分 

と
こ
ろ
　
健
康
セ
ン
タ
ー 

対
象
者
　
生
後
３
ヶ
月
か
ら
生
後
90
ヶ
月

(
７
歳
半)

未
満
で
２
回
投
与
を

終
了
し
て
い
な
い
方 

そ
の
他
　
母
子
手
帳
を
ご
持
参
下
さ
い
。 

 

※
詳
し
く
は
健
康
セ
ン
タ
ー
ま
で
お
問
い
合

　
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

 

　
今
季
の
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ 

　
予
防
接
種
の
お
知
ら
せ 

　
今
季
の
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
予
防
接
種
は
、

季
節
性
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
と
新
型
イ
ン
フ

ル
エ
ン
ザ
の
混
合
ワ
ク
チ
ン
で
す
。
全
て

の
方
が
接
種
可
能
で
す
が
公
費
で
補
助
の

あ
る
方
は
左
記
の
方
で
す
。
ご
希
望
の
方

は
、
か
か
り
つ
け
医
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。 

【
補
助
対
象
者
】  

①
町
民
税
非
課
税
世
帯
と
生
活
保
護
世
帯

　
接
種
料
・
・
・
無
料 

　
※
健
康
セ
ン
タ
ー
で
発
行
す
る
確
認
書
が
必
要 

②
①
以
外
の
方
は
左
記
の
方
の
み
補
助
が

あ
り
、
自
己
負
担
一
、〇
〇
〇
円
で
接
種
で

き
ま
す
。 

●
満
65
歳
以
上
の
方 

●
満
60
歳
以
上
65
歳
未
満
で
心
臓
・
腎

臓
も
し
く
は
吸
器
の
機
能
ま
た
は
免

疫
不
全
ウ
イ
ル
ス
に
よ
る
免
疫
の
機

能
の
障
害
が
あ
り
、
身
体
障
害
者
手

帳
１
級
を
お
持
ち
の
方
（
身
体
障
害

者
手
帳
の
提
示
が
必
要
） 

●
13
歳
未
満
の
２
回
目
接
種
の
方 

※
年
齢
の
確
認
で
き
る
「
保
険
証
」「
免
許
証
」

　
な
ど
が
必
要 

【
方  

法
】　
実
施
医
療
機
関
に
て
接
種 

　
※
印
鑑
が
必
要 

【
期
　
間
】　
平
成
22
年
10
月
１
日（
金
）〜 

　
　
　
　
　
平
成
23
年
３
月
31
日（
木
） 

 

77-0195

お
し
ら
せ 

　
健
康
セ
ン
タ
ー
で
は
、
健
康
づ
く
り
、
母
子
保
健
、
介
護
保
険
事

業
を
行
っ
て
い
ま
す
。
お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。 

　
母
子
手
帳
は
随
時
発
行
し
ま
す
。
妊
娠
が
分
か
っ
た
ら
早
め
に

母
子
手
帳
を
も
ら
い
、
妊
婦
健
診
を
受
け
ま
し
ょ
う
。（
妊
婦
健
診

助
成
は
14
回
で
す
。） 

健 康 
センター 

無医地区巡回診療 集合場所：各自治公民館 

＊中堂、麓、二反野地区は高年者講座に参加します。 

月 
火 
金 
月 
火 
水 
木 
金 
月 

1 
2 
5 
8 
9 
10 
11 
12 
15

11
火 
水 
木 
金 
水 
木 
金 
火 

16 
17 
18 
19 
24 
25 
26 
30

11

今月の 
メッセージ 

大丈夫　今のあなたで大丈夫 

悩んで泣いて一歩一歩 

今のあなたで大丈夫 

あなたのまんま　そのまんま 

～みやざきこころ青Ｔねっと～ 
http://www.m-aot.net
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県
内
の
小
・
中
学
生
八
〇
〇
名
が
集
い
、

國
廣
杯
少
年
剣
道
大
会
が
次
の
と
お
り
行

わ
れ
ま
す
。 

　
会
場
周
辺
の
混
雑
が
予
想
さ
れ
ま
す
が
、

ご
協
力
と
選
手
へ
の
ご
声
援
を
よ
ろ
し
く

お
願
い
し
ま
す
。 

と
　
き
　
11
月
３
日
（
水
） 

　
　
　
　
午
前
８
時
30
分
　
開
会 

と
こ
ろ
　
綾
て
る
は
ド
ー
ム （

教
育
委
員
会
） 

  

　
綾
中
学
校
吹
奏
楽
部
の
定
期
演
奏
会
が

次
の
と
お
り
開
催
さ
れ
ま
す
。
楽
し
い
ス

テ
ー
ジ
を
準
備
し
て
い
ま
す
。 

入
場
無
料
。
ぜ
ひ
ご
鑑
賞
く
だ
さ
い
。 

と
　
き
　
11
月
６
日
（
土
） 

　
　
　
　
18
時
開
場
　
18
時
30
分
開
演 

と
こ
ろ
　
公
民
館
文
化
ホ
ー
ル 

  

　
介
護
度
が
「
要
介
護
１
か
ら
要
介
護
５

ま
で
の
在
宅
高
齢
者
」
を
介
護
さ
れ
て
い

る
家
族
に
対
し
て
、
介
護
用
品
を
支
給
い

た
し
ま
す
。 

　
詳
し
く
は
、
担
当
の
ケ
マ
ネ
ー
ジ
ャ
ー
、

又
は
左
記
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

 

2
問
い
合
せ
先（
直
通
） 

　
福
祉
保
健
課
　
保
健
推
進
係 

七
七
―
一
一
一
四
　
　 

   

　
農
業
委
員
会
で
は
、
農
地
の
あ
っ
せ
ん

を
し
て
い
ま
す
。 

　
今
回
、
新
た
に
あ
っ
せ
ん
の
申
し
出
が

あ
っ
た
土
地
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。 

●
上
畑
地
区
　
　
畑
　
31
ア
ー
ル 

　
　
　 

※
農
地
を
購
入
す
る
場
合
に
は
、
譲
り
受

け
の
条
件
が
あ
り
ま
す
の
で
、
詳
し
く
は
、

11
月
11
日
（
木
）
ま
で
に
各
地
区
農
業

委
員
ま
た
は
農
業
委
員
会
事
務
局
ま
で

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

  

　
11
月
11
日
か
ら
17
日
ま
で
、「
税
を
考

え
る
週
間
」
で
す
。
綾
町
の
総
合
文
化
祭

で
も
中
学
生
の
税
に
関
す
作
文
が
展
示
さ

れ
ま
す
の
で
ぜ
ひ
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

　「
税
を
考
え
る
週
間
」
は
、
国
民
生
活
に

深
い
か
か
わ
り
を
持
っ
て
い
る
税
に
つ
い

て
、
そ
の
意
義
（
必
要
性
）
及
び
役
割
（
使

途
）
や
税
務
行
政
の
現
状
を
分
か
り
や
す

く
説
明
す
る
と
と
も
に
、
国
の
基
本
と
な

る
税
に
対
す
る
理
解
を
深
め
て
い
た
だ
く

た
め
に
設
け
ら
れ
て
い
る
も
の
で
す
。 

　
今
年
は
、「
Ｉ
Ｔ
化
・
国
際
化
と
税
」
を

テ
ー
マ
と
し
て
、
経
済
活
動
の
Ｉ
Ｔ
化
・

国
際
化
を
は
じ
め
と
し
た
社
会
・
経
済
情

勢
の
変
化
に
伴
う
税
務
行
政
の
様
々
な
取

組
の
紹
介
等
を
行
う
こ
と
に
し
て
い
ま
す
。 

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
は
、
特
集
ペ

ー
ジ
を
開
設
し
、
テ
ー
マ
に
即
し
た
情
報

を
提
供
す
る
ほ
か
、
広
く
国
民
の
皆
様
か

ら
国
税
庁
に
対
す
る
要
望
等
を
聴
取
す
る

た
め
の
ア
ン
ケ
ー
ト
の
窓
口
を
開
設
し
ま

す
の
で
、
ご
利
用
く
だ
さ
い
。 

（h
ttp
://w
w
w
.n
ta.go

.jp

） 

  

　
矯
正
展
は
社
会
を
明
る
く
す
る
運
動
の

一
環
と
し
て
、
犯
罪
者
及
び
非
行
少
年
の

更
正
や
社
会
復
帰
を
目
的
と
し
て
地
域
の

方
々
に
理
解
を
得
る
た
め
、
開
催
し
て
お

り
ま
す
。 

日
　
時 

　
11
月
27
日
（
土
）
９
時
半
〜
16
時 

　
11
月
28
日
（
日
）
９
時
半
〜
15
時
　 

内
　
容 

①
刑
務
所
作
業
製
品
の
展
示
即
売
会
　

　
タ
ン
ス
、
イ
ス
、
テ
ー
ブ
ル
、
洋
裁
製

　
品
等 

②
刑
務
所
見
学
　
③
バ
ザ
ー 

④
ミ
ニ
コ
ン
サ
ー
ト
等
他 

入
場
料
　
無
　
料 

場
　
所
　
宮
崎
刑
務
所
敷
地
内
　 

 

2
問
い
合
せ
先 

　
宮
崎
刑
務
所
　
四
一
―
一
一
二
一 

  

　
宮
崎
県
で
は
、
中
小
企
業
の
皆
さ
ま
を

対
象
に
、
資
金
繰
り
か
ら
新
た
な
販
路
づ

く
り
、
雇
用
調
整
助
成
金
の
相
談
ま
で
一

つ
の
窓
口
で
対
応
で
き
る
個
別
相
談
会
を

開
催
し
ま
す
。 

　
金
融
・
経
営
・
雇
用
・
知
的
財
産
・
下
請

取
引
な
ど
の
問
題
で
お
困
り
の
方
は
お
気

軽
に
ご
利
用
く
だ
さ
い
。 

日
　
時
　
11
月
25
日
（
木
）
10
時
〜 

場
　
所
　
宮
崎
県
庁 

附
属
棟
三
〇
一
号
室 

 

2
問
い
合
せ
先（
直
通
） 

　
宮
崎
県
庁
金
融
対
策
室
　
二
六
―
七
〇
九
七 

 

　
平
成
23
年
成
人
式
を
来
年
１
月
３
日
（
月
）

に
開
催
し
ま
す
。 

　
子
供
さ
ん
や
知
人
の
方
が
町
外
に
お
住

ま
い
で
、
ふ
る
さ
と
・
綾
で
の
成
人
式
に

参
加
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、
社
会
教
育
課

（
七
七
―
一
一
八
三
）
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。 

　
な
お
、
町
内
に
住
所
が
あ
る
方
に
つ
い

て
は
案
内
ハ
ガ
キ
を
送
付
し
ま
す
。 

締
め
切
り
　
11
月
26
日
（
金
） 

（
社
会
教
育
課
） 

Information
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11
月
の
水
質
検
査
は
、
11
月
24
日
（
水
）

で
す
。
検
査
を
希
望
さ
れ
る
方
は
22
日
（
月
）

ま
で
に
検
査
容
器
を
役
場
ま
で
取
り
に
来

て
く
だ
さ
い
。 

　
検
査
手
数
料
は
五
、
二
五
〇
円
で
す
。 

 

2
問
い
合
せ
先（
直
通
） 

建
設
課
上
下
水
道
係
　
七
七
―
三
四
六
七 

   

　
７
月
に
75
歳
以
上
の
方
（
後
期
高
齢
者
）

に
健
康
保
険
証
を
配
布
し
ま
し
た
。
こ
れ

と
一
緒
に
黄
色
の
用
紙
で
健
康
診
査
受
診

票
も
送
付
し
て
い
ま
す
。
日
ご
ろ
病
院
等

に
通
院
さ
れ
て
い
な
い
方
は
、
こ
の
健
康

診
査
受
診
票
と
健
康
保
険
証
を
持
っ
て
、

町
内
医
療
機
関
で
健
康
診
査
を
受
け
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。（
来
年
２
月
末
日
ま
で
） 

　
詳
し
く
は
、
左
記
へ
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。 

 

2
問
い
合
せ
先（
直
通
） 

　
福
祉
保
健
課 

保
健
推
進
係 

七
七
―
一
一
一
四
　
　  

 

　
自
治
公
民
館
連
絡
協
議
会
で
は
、
県
下

一
斉
に
実
施
さ
れ
る
「
ク
リ
ー
ン
ア
ッ
プ

宮
崎
」
に
合
わ
せ
て
、
用
排
水
路
一
斉
清

掃
を
実
施
し
ま
す
。
町
民
の
皆
様
の
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。 

 

と
　
き
　
11
月
７
日
（
日
） 

 

＊
燃
や
せ
る
ご
み
・
燃
や
せ
な
い
ご
み
は

各
地
区
で
分
別
し
て
袋
に
入
れ
て
保
管

し
、
地
区
の
収
集
日
に
出
し
て
く
だ
さ
い
。 

＊
な
お
、
用
排
水
路
で
出
た
粗
大
ご
み
に

つ
い
て
は
、
一
か
所
に
集
め
て
町
民
生

活
課
へ
連
絡
し
て
だ
さ
い
。（
家
庭
内
で

出
た
粗
大
ご
み
等
に
つ
い
て
は
、
後
日

エ
コ
ク
リ
ー
ン
プ
ラ
ザ
み
や
ざ
き
に
直

接
持
っ
て
い
っ
て
く
だ
さ
い
。） 

（
社
会
教
育
課
） 

  

　
二
〇
一
一
年
用
宮
崎
県
民
手
帳
を
役
場

窓
口
で
販
売
し
ま
す
。
県
民
手
帳
は
県
や

市
町
村
の
主
要
統
計
を
は
じ
め
、
各
種
の

便
覧
が
豊
富
に
収
録
さ
れ
て
お
り
、
業
務

や
日
常
の
暮
ら
し
に
と
て
も
役
立
つ
手
帳

（
タ
テ
15
㎝
、
ヨ
コ
９
㎝
）
で
す
。 

　
冊
数
に
限
り
が
あ
り
ま
す
の
で
お
早
め

に
お
求
め
く
だ
さ
い
。 

●
金
　
額
　
１
冊
　
五
〇
〇
円
（
税
込
み
） 

（
企
画
財
政
課
） 

  

と
　
き
　
11
月
23
日
（
火
） 

　
　
　
　
受
付
開
始
　
午
前
８
時
30
分
〜 

　
　
　
　
対
局
開
始
　
午
前
９
時
30
分
〜 

と
こ
ろ
　
サ
イ
ク
リ
ン
グ
タ
ー
ミ
ナ
ル
体
育
館 

参
加
料
　
二
、
〇
〇
〇
円 

（
子
ど
も
将
棋
は
一
、
〇
〇
〇
円
　
弁
当
代
込
） 

申
込
方
法
　
役
場
企
画
財
政
課
（
七
七
―

二
九
四
八
）
ま
で
電
話
で
お
申

し
込
み
く
だ
さ
い
。 

＊
各
ク
ラ
ス
定
員
が
あ
り
ま
す
の
で
、
お
早
め
に

お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。 
    

　
事
件
、
事
故
等
の
連
絡
先
は
次
の
よ
う

に
お
願
い
し
ま
す
。 

 

◎
緊
急
な
事
件
・
事
故
・
・
・
1
一
一
〇
番 

 

◎
急
を
要
し
な
い
事
件
や
事
故
、
そ
の
他
生

活
の
安
全
に
関
す
る
相
談
、
問
い
合
わ
せ 

　
●
宮
崎
県
警
察
本
部（
警
察
安
全
相
談
電
話
） 

　
　
1 

ニ
六
―
九
一
一
〇 

　
　
1 

♯
九
一
一
〇 

　
●
高
岡
警
察
署
㈹ 

1
八
ニ
―
四
一
一
〇 

　
●
綾
駐
在
所
　
　 

1
七
七
―
一
一
四
一 

 

 

 

　
農
業
用
廃
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
に
つ
い
て
は
、

処
理
方
法
に
つ
い
て
見
直
し
を
行
い
ま
し

た
。
詳
し
く
は
、
折
込
の
チ
ラ
シ
を
ご
覧

く
だ
さ
い
。
農
業
用
廃
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
に

関
す
る
お
問
い
合
わ
せ
は
左
記
ま
で
お
願

い
い
た
し
ま
す
。 

（
農
林
振
興
課
） 

2
問
い
合
せ
先（
直
通
） 

　
農
林
振
興
課
　
七
七
―
〇
一
〇
〇 

 

　
国
営
綾
川
畑
か
ん
二
期
事
業
幹
線
水
路

工
事
の
た
め
、
左
記
の
と
お
り
断
水
と
な

り
ま
す
。
関
係
者
の
ご
協
力
を
お
願
い
し

ま
す
。 

断
水
期
間 

●
錦
原
地
区 

　
11
月
22
日
（
月
）
〜
12
月
９
日
（
木
） 

●
綾
川
全
地
区 

　
11
月
24
日
（
水
）
〜
11
月
26
日
（
金
）  

2
問
い
合
せ
先（
直
通
） 

　
綾
町
土
地
改
良
区
　
七
七
―
〇
一
三
三 

   

　
全
国
で
発
生
し
た
住
宅
火
災
の
な
か
で

就
寝
時
間
帯
に
逃
げ
遅
れ
て
亡
く
な
ら
れ

る
方
が
多
い
こ
と
か
ら
、
平
成
23
年
５
月

末
日
ま
で
に
全
て
の
住
宅
に
住
宅
用
火
災

警
報
器
の
設
置
が
義
務
づ
け
ら
れ
ま
し
た
。 

　
設
置
が
義
務
づ
け
ら
れ
た
の
は
寝
室
及

び
上
階
に
寝
室
が
あ
る
場
合
は
階
段
に
設

置
す
る
こ
と
と
な
っ
て
お
り
、
綾
町
消
防 

Information
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団
で
も
秋
季
全
国
火
災
予
防
運
動
期
間
中

に
設
置
の
推
進
に
各
家
庭
を
訪
問
し
ま
す
。 

　
消
火
器
と
あ
わ
せ
て
住
宅
用
火
災
警
報

器
も
各
家
庭
に
設
置
い
た
だ
き
ま
す
よ
う

お
願
い
し
ま
す
。
　
　
　
　（
綾
町
消
防
団
）  

 

　
４
月
20
日
、
県
内
で
口
蹄
疫
が
発
生
し
、

約
29
万
頭
が
殺
処
分
さ
れ
る
な
ど
、
甚
大

な
被
害
を
及
ぼ
し
ま
し
た
。
今
後
、
二
度

と
口
蹄
疫
等
を
発
生
さ
せ
な
い
た
め
、
毎

月
20
日
を
「
県
内
一
斉
消
毒
の
日
」
と
し

ま
し
た
。 

◎
毎
月
20
日
は
、
畜
舎
等
の
消
毒
を

　
徹
底
し
ま
し
ょ
う
！ 

①
車
両
が
出
入
り
す
る
場
所
に
消
石
灰
を

散
布
し
ま
し
ょ
う
。 

②
畜
舎
入
口
に
踏
込
み
消
毒
槽
を
設
置
し
、

消
毒
薬
を
確
認
し
ま
し
ょ
う
。 

③
動
力
噴
霧
器
、ジ
ョ
ウ
ロ
等
を
使
っ
て
畜
舎

内
に
消
毒
薬
を
噴
霧
、散
布
し
ま
し
ょ
う
。 

④
畜
舎
の
清
掃
、
周
辺
の
草
刈
り
等
を
行

い
、
環
境
の
整
備
に
努
め
ま
し
ょ
う
。 

⑤
消
毒
の
日
に
限
ら
ず
、
飼
料
運
搬
等
の

車
両
は
農
場
に
入
る
前
に
消
毒
を
徹
底

し
ま
し
ょ
う
。 

 

伝
染
病
か
ら
家
畜
の
命
を
守
る
の
は

あ
な
た
自
身
で
す
。 

口
蹄
疫
の
教
訓
を
活
か
し
、
日
本
一
安

全
・
安
心
な
畜
産
を
目
指
し
ま
し
ょ
う
。 

 

  

　
平
成
22
年
度
の
園
児
を
次
の
と
お
り
募

集
し
ま
す
。 

①
年
齢
別
募
集
人
数 

●
満
３
才
児
…
…
若
干
名 

　
＊
平
成
22
年
度
中
に
３
歳
を
迎
え
る
児
童 

●
３ 

才 

児
…
…
15
　
名
　
　 

●
４ 

才 

児
…
…
10
　
名 

●
５ 

才 

児
…
…
８
　
名 

②
募
集
期
間
及
び
申
込
み
方
法 

　
平
成
22
年
11
月
１
日
（
月
）
〜 

　
　
　
　
　
平
成
23
年
１
月
31
日
（
月
） 

　
申
し
込
み
用
紙
に
、
必
要
事
項
を
ご
記

入
の
う
え
、
入
園
料
二
、
〇
〇
〇
円
と
共
に
、

園
の
受
付
に
お
出
し
く
だ
さ
い
。 

③
面
　
接 

　
準
備
資
料
を
得
る
た
め
に
、
次
の
日
程

で
保
護
者
と
本
人
の
面
接
を
行
い
ま
す
。 

　
●
平
成
23
年
２
月
５
日
（
土
） 

＊
時
間
に
つ
い
て
は
後
日
ハ
ガ
キ
で
連
絡
い
た
し
ま
す
。 

④
入
園
諸
費
用
及
び
納
入
日 

　
入
園
料
二
八
、
〇
〇
〇
円
を
２
月
５
日

に
ご
準
備
く
だ
さ
い
。 

⑤
預
か
り
保
育 

　
子
育
て
支
援
の
観
点
か
ら
、
幼
稚
園
の

教
育
時
間
終
了
後
（
午
後
６
時
ま
で
）、
及

び
夏
期
、
冬
期
、
春
期
休
業
中
も
預
か
り

保
育
を
実
施
し
て
い
ま
す
。 

⑥
給
　
食 

　
週
４
回
の
給
食
を
実
施
し
て
い
ま
す
。 

⑦
そ
の
他 

　
入
園
後
毎
月
納
入
し
て
い
た
だ
く
費
用 

　
●
保
育
料
　
二
一
、
五
五
〇
円 

　
●
バ
ス
代
　
　
一
、
〇
〇
〇
円
　 

＊
２
番
目
以
降
の
お
子
様
に
つ
い
て
は
町
よ
り
補

助
が
あ
り
ま
す
の
で
無
料
と
な
り
ま
す
。 

⑧
就
学
奨
励
費
補
助
金 

　
幼
稚
園
に
通
う
園
児
の
保
護
者
に
、
所

得
に
応
じ
て
、
国
と
町
か
ら
22
万
円
（
平

成
22
年
度
の
場
合
）
を
最
高
に
補
助
金
が

出
て
い
ま
す
。 

 

2
問
い
合
せ
先 

　
　
綾
幼
稚
園
　
七
七
―
〇
一
五
三 

 

　
60
歳
以
上
の
方
で
、
自
宅
で
の
生
活
が

不
安
な
方
や
、
身
体
機
能
の
低
下
に
よ
り

食
事
つ
く
り
等
困
難
な
方
を
対
象
に
ケ
ア

ハ
ウ
ス
入
居
者
を
募
集
い
た
し
ま
す
。 

　
尚
、
見
学
も
出
来
ま
す
。 

　
入
居
に
つ
い
て
は
、
条
件
等
が
ご
ざ
い

ま
す
の
で
、
詳
し
い
こ
と
は
施
設
ま
で
お

問
い
合
わ
せ
下
さ
い
。 

 

2
問
い
合
せ
先（
直
通
） 

　
綾
町
ケ
ア
ハ
ウ
ス 

う
る
お
い
の
里 

　
　
七
七
―
三
〇
六
六
（
植
田
・
野
村
ま
で
） 

 

 

　
子
ど
も
か
ら
高
齢
者
ま
で
楽
し
め
る
ミ

ニ
テ
ニ
ス
教
室
を
開
催
し
ま
す
。 

　
ど
な
た
で
も
参
加
で
き
ま
す
の
で
、
ふ

る
っ
て
ご
参
加
く
だ
さ
い
。 

日
　
時
　
11
月
10
・
17
・
24
日
（
毎
水
）
の 

３
回
。
19
時
30
分
〜
21
時
30
分  

場
　
所
　
て
る
は
ド
ー
ム 

参
加
料
　
無
料（
ど
な
た
で
も
参
加
で
き
ま
す
。） 

指
　
導
　
宮
崎
市
ミ
ニ
テ
ニ
ス
協
会 

（
社
会
教
育
課
）  

Information

母
子
手
当
を
貰
っ
て
い
て
、
ま

だ
夫
婦
で
住
ん
で
い
る
所
に
も
、

私
た
ち
の
税
金
が
入
っ
て
ま
す
よ
ネ
。
ず

る
い
と
思
い
ま
す
。
母
子
手
当
き
ち
ん
と

調
査
し
て
く
だ
さ
い
。 

 

別
れ
た
夫
婦
が
一
緒
に
住
ん
で

い
る
と
の
情
報
が
あ
っ
た
場
合

は
、
ま
ず
県
こ
ど
も
家
庭
課
児
童
扶
養
手

当
担
当
に
連
絡
を
い
た
し
ま
す
。
次
に
、

本
人
に
面
接
及
び
聞
き
取
り
調
査
を
行
い
、

児
童
扶
養
手
当
法
に
基
づ
き
同
居
の
状
況

が
確
認
さ
れ
れ
ば
、
喪
失
届
提
出
後
に
児

童
扶
養
手
当
は
停
止
さ
れ
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。
今
回
の
提
案
は
、
事
例
が
特
定
さ

れ
て
い
ま
せ
ん
の
で
、
申
出
が
あ
っ
た
こ

と
の
み
県
に
伝
え
て
お
き
ま
す
。 

 

提
案 

回
答 

提
案
箱
の
ご
意
見
は 

必
要
に
応
じ
て
広
報 

に
掲
載
致
し
ま
す
。 
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宮崎市民プラザ 
宮崎市橘通西1-1-2 
　　　(市役所隣り)

11月18日 
（木） 

10：00～11：45 

14：00～15：45

法 人  

個 人  

日　　　　時 会　　場 

『税』証明についてのお知らせ 
 
　税に関する証明には、個人又は法人の秘密に関する

事項が多く含まれていますので、本人以外の方が申請

する場合には、本人の委任状が必要です｡また、本人

が委任状に署名出来ない場合は代筆申立書が必要です。 

　尚、代理人の方の印鑑も必要ですので、必ずご持参

下さい｡ 

＊委任状の様式は綾町のホームページ内の“申請ダウ

ンロード”でも入手できます。 

＊代筆申立書は綾町役場の窓口にて配布しております。
　 

（注意） 

「昼休み時間中（正午～午後1時）の税証明の交付」に

つきましては、午前中に電話申し込みをしておかない

と発行できませんので、ご注意ください｡ 

 

 

委　任　状 
綾町長宛 

 

【代理人】（役場窓口に来られる方） 

　住　　所　 

　氏　　名　 

　生年月日　　　年　　月　　日 

 

　私は、上記の者を代理人と定め○○証明書

○通の交付及び受領を委任します。 

　
年　　　月　　　日　

 

 

【本　人】（申請を依頼する方） 

　住　　所　 

　氏　　名　　　　　　　　　　　w 

（必ず本人が署名・捺印してください。） 

　生年月日　　　年　　月　　日 

年末調整の準備はお早めに 
～ 年末調整説明会のご案内 ～ 

 
　給与所得者の給与やボーナスから源泉徴収された所得税の年間合計額は、実際の年税額と一致しないのが

通常です。そのため、毎年末に、この差額を精算する「年末調整」が必要となり、この手続は勤務先に申告

してください。 

　・年の途中での、結婚や出産、就職などによる扶養親族の人数及び扶養親族の所得金額に異動があるとき 

　・社会保険料、生命保険料及び地震保険料などの支払いがあるとき 

 
● 年末調整説明会開催日程 
　12月は給与等にかかる源泉所得税の年末調整の月です。宮崎税務署では、下記の日程で年末調整

の説明会を開催しますので、事業所の給与担当者の方はぜひご出席ください。 

 

 
 
 
 
 

＊当日は駐車場がありませんので、公共の交通機関をご利用ください。 

＊ご不明な点は、下記へお問い合わせください。 

　宮崎税務署　法人第６部門　TEL：0985-29-2151（内線351又は352） 
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◆
綾
町
社
会
福
祉
協
議
会
◆ 

〈
一
般
寄
付
〉 

　
　
寄
付
者
　
　
　
　
　
物
品
　
　（
地
区
名
）

朝
　
部
　
宗
　
男
　
　
お
　
盆
　（
中
　
堂
） 

株
式
会
社  

の  

あ
　 

介
護
用
品
　（
　
麓
　
） 

 

※
福
祉
施
設
な
ど
で
使
わ
せ
て
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。 

 

〈
忌
明
寄
付
〉 

　
　
寄
付
者
　
　
　
　
　
故
人
　
　（
地
区
名
） 

安
　
井
　
才
　
子
　

／
　

千
　
盛
　（
上
　
畑
） 

竹
　
野
　
久
　
男
　

／
　

萬
　
年
　（
竹
　
野
） 

福
　
島
　
マ
サ
エ
　

／
　

國
　
夫
　（
四
　
枝
） 

中
　
薗
　
昭
　
子
　

／
　

兼
　
良
　（
西
中
坪
） 

柿
　
内
　
　
　
嘉
　

／
　

末
　
友
　（
西
中
坪
） 

矢
　
括
　
孝
　
一
　

／
　

英
　
二
　（
南
　
麓
） 

 

◆
綾
町
育
英
会
◆ 

〈
忌
明
寄
付
〉 

　
　
寄
付
者
　
　
　
　
　
故
人
　
　（
地
区
名
） 

福
　
島
　
マ
サ
エ
　

／
　

國
　
夫
　（
四
　
枝
） 

中
　
薗
　
昭
　
子
　

／
　

兼
　
良
　（
西
中
坪
） 

矢
　
括
　
孝
　
一
　

／
　

英
　
二
　（
南
　
麓
） 

 

◆
口
蹄
疫
対
策
義
援
金
◆ 

〈
綾
町
役
場
受
付
分
〉 

　
　
寄
贈
者
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
住  

所 

綾
て
る
は
の
森
の
宿
募
金
箱 
 

国
際
ク
ラ
フ
ト
の
城
募
金
箱 

 

長
友
　
浩
子 

 

農
事
組
合
法
人
　
綾
豚
会 

　
代
表
理
事
　
押 

田 

　
明 

 

〈
綾
町
社
会
福
祉
協
議
会
受
付
分
〉
　 

　
　
寄
贈
者
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
住  

所 

ほ
ん
も
の
セ
ン
タ
ー
募
金
箱 

 

華
鮮
募
金
箱 

 

そ
の
他
各
施
設
の
募
金
箱
に 

お
寄
せ
い
た
だ
い
た
義
援
金 

善
意
の
寄
付 

温
か
い
お
気
持
ち
を
い
た
だ
き
、
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。 

（
敬
称
略
） 

綾
　
町 

 

宮
崎
市 

 

綾
　
町 

綾
　
町 
 

綾
　
町 

 

綾
　
町 

綾
　
町 

　お寄せいただきました義援金は、口蹄疫対策の
ために有効に使わせていただきます。 

　各施設の募金箱におきまして、たくさんのご寄
附をいただきました。お寄せいただきました義援
金は、県共同募金会を通じて、口蹄疫により被害
をうけられた畜産農家の方々にお届けさせていた
だきます。 

【 口蹄疫対策義援金合計金額 】 

綾町役場受付　　　　　 16,871,869円 
 
 
 

綾町社会福祉協議会受付　　210,843円 

※10月12日現在 

【
解
説
】 

　
入
郷
と
は
日
向
あ
た
り
で

よ
く
使
わ
れ
る
言
葉
で
耳
川

や
五
十
鈴
川
の
上
流
の
地
域

（
東
郷
、
西
郷
、
南
郷
、
北
郷

な
ど
）
を
指
し
、
特
に
諸
塚
、

椎
葉
な
ど
山
深
い
所
の
こ
と
。

谷
底
を
流
れ
る
耳
川
は
た
だ

美
し
い
だ
け
で
な
く
時
に
は

暴
れ
る
。
そ
こ
に
生
き
る
人
々

の
様
々
な
思
い
を
含
ん
で
作

者
は
„
重
き
流
れ
“
と
表
現

さ
れ
て
い
る
と
思
う
。 

生
野
　
由
美
子  

先
に
開
催
さ
れ
ま
し
た
第
60
回
牧
水
祭
短
歌

コ
ン
ク
ー
ル
に
お
い
て
、
小 
森  

愛 

子
さ
ん

（
麓
地
区
）
が
佳
作
に
入
賞
さ
れ
ま
し
た
。 

入
郷
の
山
の
み
ど
り
を
の
み
込
ん
で 

　
　
　
　
重
き
流
れ
の
耳
川
の
渓 

 

た
に 

日 曜 場　　　所 日 曜 場　　　所 日 曜 場　　　所 

1 

2 

4
 

 

5 

6 

9

月 

火 

木
 

 

金 

土 

火 

宮　原 

宮　原 

中川原住宅・久木野々 

小田爪・倉　輪 

中　堂・四　枝 

四　枝 

上　畑・尾　立 

10 

11 

12 

15 

16 

17 

18 

 

水 

木 

金 

月 

火 

水 

木 

 

宮　谷 

東中坪 

神　下 

昭　和 

倉　輪 ・二反野 

古　屋 

割 付・尾 立・竹 野 

22 

24 

25 

26 

27 

29 

30

月 

水 

木 

金 

土 

月 

火 

杢　道 

麓 

麓 

北　麓 

南麓住宅・西中坪 

南　麓 

立　町・揚　町 

1111 汲み取り日 ※浄化槽の中に、雑巾や衣類が混入すると機械の故障の原因になります。 トイレットペーパー以外の異物を流さないようにして下さい。 
 

月 月 

い
り
ご
う 
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日付/曜日 てるはドーム 錦原野球場 錦原サッカー場 てるは広場 

日 

日 

日 

日 

日 

日 

日 

日 

日 

日 

芝
養
生
の
た
め
閉
鎖
し
ま
す 

芝
養
生
の
た
め
閉
鎖
し
ま
す 

（水） 

（土） 

（日） 

（土） 

（日） 

（土） 

（日） 

（火） 

（土） 

（日） 

3 

6 

7 

13 

14 

20 

21 

23 

27 

28

第24回國廣杯少年剣道大会 

県中体連秋季大会 
　　　　（ハンドボール） 

県教育庁レクリェーション大会 

バドミントン小学生、一般団体戦 

 

第29回　綾工芸まつり 

 

HottoMotto杯 
県小学生バレーボール大会 

 

   

県中体連秋季大会（野球） 

日向夏みかんが 
たくさん実をつけています  
　北麓の福富末男さん（77歳）、涼子さ
ん（75歳）夫妻が育てられている日向夏
みかんが、裏年にもかかわらず昭和37
年に構造改善事業で植樹して50年ほ
ど経って、１本の木に約2,000個以上
実をつけています。 
　福富末男さんは「ぼかし堆肥を秋肥
として多くやり、こまめに管理すること
が立派なみかんを育てるこつ」と話さ
れています。 
 

優勝おめでとうございます  
　10月6日（水）に行われた「第9回さ
んさんクラブ宮崎スポーツ大会」（参加
者1，098名）のグランドゴルフ部門にお
いて西六男さん（揚町）が見事優勝を
されました。また、黒木助則さん（92歳・
立町）が始球式を務められ高齢者賞を
受賞されました。 
 
 

千葉国体 カヌー競技で日本一  
　千葉県で開催されました第65回国
民体育大会カヌー競技・少年女子カヤ
ックフォアにおきまして、宮崎商業高校
2年の外山真衣さん（昭和地区）が200
ｍで第3位、500ｍで見事優勝いたしま
した。おめでとうございます。今後ますま
すのご活躍を期待します。 

お詫びと訂正のお知らせ  
　先月掲載しました「第44回さんさん
クラブ宮崎作品展」は「第35回さんさ
んクラブ大会」の誤りでした。お詫びし
て訂正いたします。 

第26回宮崎県小学生 
バドミントン選手権大会 

 　４年生以下女子複で海江田茉琴・竹
内爽花ペアがベスト８に、５年生以下
男子複において森園義行・木下皓太ペ
アが４位に入りました。おめでとうござ
います。 
　なお、森園・木下ペアは大分県別府
市で行われる九州大会出場権を獲得
しました。ご健闘をお祈りします。 
 

小学5年生稲刈体験  
　小学校5年生（71名）はお米学習に
取り組んでいます。6月に田植えをして、
肥料まき、草とり等をしてきました。実り
の秋を迎え、10月8日（金）にＪＡ青年部
の指導でカマの使い方、刈り取りの仕
方を習った後、稲刈りをしました。収穫
したお米は「農家のおじちゃん・おばち
ゃんと食べる会」で味わうことになって
います。 



日付 行　　事　　名 時　間 場　所 

11月 くらしのカレンダー 
282-5522 

275-1000 

282-5611 

275-2121 

275-5600 

275-7007

にしぞの内科……… 

棚田内科泌尿器科… 

こむら内科医院…… 

こざくら整形外科… 

平山こどもクリニック 

けいめい記念病院… 

3日 

7日 

14日 

21日 

23日 

28日 

の日曜在宅医 11月 

綾の花火大会 
　「がんばろう宮崎・がんばろう綾」
を合言葉に「綾の花火大会」を開催。
秋の夜空に4000発の花火が打ち上
げられました。 

■編集・発行／綾町役場 企画財政課 
〒880-1392 綾町大字南俣515番地 
TEL 0985-77-1111（直通:77-2948） FAX 0985-77-2094 
ホームページ　http://www.town.aya.miyazaki.jp/ayatown 
Ｅメール　ayatown@town.aya.miyazaki.jp

子牛セリ市（～2日） 

 

文化の日 
第24回國廣杯少年剣道大会 
在宅医 にしぞの内科（282-5522） 

子牛品評会 

自治公民館長会 

綾中学校吹奏楽部定期演奏会 

第29回綾競馬 
町内一斉清掃 
在宅医 棚田内科泌尿器科（275-1000） 

高年者クラブ会長会 
定例民生委員会 

秋季全国火災予防運動（～15日） 

教育委員会 
わくわく広場 
農業用廃ビニール回収日 

 

 

有機農業まつり 
総合文化祭（～14日　15:00） 

有機農業まつり 
　　（有機農業推進大会・食のふれあい広場） 
在宅医 こむら内科医院（282-5611） 

 

 

親子教室「コアラ」 
移動消防学校（機関科） 

 

就学時健診 
綾っ子広場「みかん狩り」 

第29回綾工芸まつり（～23日） 

在宅医 こざくら整形外科（275-2121） 

 

勤労感謝の日 
第24回囲碁・将棋大会 
在宅医 平山こどもクリニック（275-5600） 

ゆったり子育て教室 
農業用廃ポリ回収日 

農業委員会 

誕生会 

 

在宅医 けいめい記念病院（275-7007） 

 
 

 9 ：15～ 

 

 
 8 ：30～ 
 

 8 ：00～ 

13：30～ 

18：30開演 

10：00～ 
 
 

13:30～ 
13:20～ 

 

13：30～ 
 9 ：30～11：30 
13:30～17：00 

 

 

10：00～ 
 9 :00～17：00 

 9 ：30～ 
 
 

 

 

 9 ：30～11：30 
13：30 

 

13:30～ 
10：00～11：30 

 9 ：00～17：00 

 

 

 
 9 :00～ 
 

 9 ：30～11：30 
13:30～17：00 

13:30～ 

10：00～11：30 
 
 

中央家畜市場 

 

 
てるはドーム 
 

国富畜産センター 

町公民館 

文化ホール 

綾馬事公苑 
 
 

高年者研修センター 
綾中学校 

 

町公民館 
子育て支援センター 
JA選果場 

 

 

健康センター前広場 
町体育館 

文化ホール 
 
 

 

 

子育て支援センター 
町体育館 

 

小学校 
馬事公苑集合 

綾てるはドーム 

 

 

 
サイクリングターミナル体育館 
 

子育て支援センター 
JA選果場 

有機農業開発センター 

子育て支援センター 

1 

2 

 
3 
 

4 

5 

6 

 
7 
 

8 
 

9 

 
10 
 

11 

12 

13 
 

 
14 
 

15 

16 

17 
 

18 

19 
 

20 

21 

22 

 
23 
 

24 
 

25 

26 

27 

28 

29 

30

月 

火 

 
水 
 

木 

金 

土 

 
日 
 

月 
 

火 

 
水 
 

木 

金 

土 
 

 
日 
 

月 

火 

水 
 

木 

金 
 

土 

日 

月 

 
火 
 

水 
 

木 

金 

土 

日 

月 

火 

11月は、　　　　　　　 
国民健康保険税7期 

　　　　　　　の納期です。 

納期限は11月30日（火）です。 

垂 水 城 跡 
　城主 垂水但馬守は、綾の乱の際に
綾城主長倉若狭守とともに攻められ
んとしたが、一族の自害により無血
で解決した。城跡には現在でも土塁
などが残っている。 
 

未来へ残そう！ 

今月の一枚 


